ДОГОВОР №_____

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Российская Федерация, г. Курск                                                                                                                «____» ________  20__  г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Картинг» (МБУ «СШ «Картинг»), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии №2347 от 20.07.2016 г., выданной Комитетом образования и науки

Курской области (бессрочно), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Морозовой Оксаны Борисовны,

действующей на основании Устава, с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

в дальнейшем именуемая (ый) Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________, в дальнейшем Обучающийся,
                                                                          (фамилия, имя, отчество, зачисляемого на обучение)

с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик оплатить

образовательную услугу:

1.1.1. Наименование (вид) образовательных услуг: дополнительное образование.

1.1.2. Форма предоставления услуг: очная, индивидуальная.

1.1.3. Наименование программы: дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной

направленности: «Танцевальная гимнастика».

1.2. Количество учебных занятий (1 уч. занятие 45 минут) для освоения образовательной программы на момент

подписания договора составляет _______ учебных занятий.

Заказчик обязуется оплачивать ежемесячно абонемент на посещение _______ учебных занятий в месяц.

Срок оказания образовательной услуги с «____» _________ 20 _____ г. по «____» __________ 20 ____ г.

1.3. В случае если  Обучающийся  не воспользуется услугами учреждения по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг по болезни и иной уважительной причине, то оплаченные и не предоставленные занятия в текущем

месяце переносятся  на следующий период,  время занятий выделяется по устному согласованию с Заказчиком. В случае

если  Обучающийся  не воспользуется оплаченными услугами в течение периода действия настоящего договора, то

стоимость абонемента не возвращается, дополнительное время занятий не выделяется, перерасчет и возврат денежных

средств не производится.

1.4. Оплаченный абонемент на посещение занятий не подлежит возврату или передаче другому лицу и не может

быть перепродан. Приобретение абонемента означает согласие с тем, что в соответствии со ст. 429.4 ГК РФ оплата

абонемента осуществляется независимо от того, будут ли затребованы соответствующие абонементу услуги, ровно как и с

тем, что возврат оплаты за частично или полностью не использованный абонемент не производится.

1.5. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы физкультурно-спортивной

направленности документ об обучении не выдается.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям.

2.3. Проводить занятия в дни и часы, согласованные с Заказчиком. Вести учет предоставленных индивидуальных

занятий.

2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия.

2.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья занимающихся во время проведения занятий.

  2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительных образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно, в установленный настоящим договором срок, вносить плату за предоставленные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Обеспечивать Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.4. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Заблаговременно (не менее 10 дней) уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий и

расторжении настоящего договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающийся обязан:

4.1. Посещать занятия, в дни согласованные между Исполнителем и Заказчиком.

4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА,  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

    5.1. Исполнитель вправе не допустить Обучающегося на занятия в следующих случаях:

- отсутствия  оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- не предоставление медицинской справки, подтверждающей, что Обучающийся может посещать занятия.

5.2. Заказчик  имеет право на отработку занятий, пропущенных по вине Исполнителя.

5.3. Заказчик и Обучающийся вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

учреждения; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время

занятий.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

      ____________________ (______________________________________) рублей 00 коп.

     из расчета стоимости одного занятия 500 (Пятьсот) рублей 00 коп.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

Оплата производится Заказчиком ежемесячно.

Стоимость оказания платных образовательных услуг за месяц составляет

 ____________________ (_____________________________) рублей 00 коп. за ________ занятия(ий) в месяц.

В случае произведения перерасчета за непосещенные занятия, если количество занятий увеличивается (или

уменьшается), то стоимость оплаты увеличивается (или уменьшается) пропорционально предоставленным занятиям из

расчета стоимости одного занятия в размере 500 рублей 00 коп.

    6.2. Оплата производится Заказчиком авансовыми платежами до 10 числа каждого месяца в безналичном порядке

в рублях на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителю квитанцией об оплате.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

   7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.  Договор  может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих

обязательств.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что

явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных законодательством.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор, заключенный Сторонами, действует

       с «____» ___________  20_____ г. по «_____» ____________ 20_____ г.
9.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.

               9.3. Заказчик, в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

предоставляет Исполнителю право на неавтоматизированную и автоматизированную обработку (сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные

органы, обезличивание, блокирование, уничтожение) свои персональные данные и персональные данные Обучающегося

(фамилию, имя, отчество, сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина, адрес проживания (регистрации),

контактный телефон).

9.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и имеют равную юридическую силу.

10.  ПОДПИСИ СТОРОН

    ИСПОЛНИТЕЛЬ:                      ЗАКАЗЧИК:
 Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа «Картинг»

(МБУ «СШ «Картинг»)

305023, г. Курск, ул. Литовская,12

Тел./факс (4712) 270-800

305022, г. Курск, ул. Республиканская, 50в/1

Тел. (4712) 34-20-71

ИНН/КПП 4630023621/463201001

БИК 013807906 ОКПО    47908965 ОКТМО 38701000

ОГРН №1034637022716 (26.03.2003г.)

ГРН 2074632129757 к/с 40102810545370000038

р /счет 03234643387010004400 в  ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА

РОССИИ//УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курск наименование получателя платежа:

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ Г. КУРСКА

(МБУ «СШ «КАРТИНГ» л/с 20446Х64820)

Директор ____________ О.Б. Морозова

«____» _______________ 20_____ г.

М.П.

Ф.И.О.____________________________

__________________________________

Адрес: _____________________________

___________________________________

Паспорт  ______  __________ выдан

____________________________________

____________________________________

Телефон:____________________________

Подпись:_______________________

«______» _____________ 20_____ г.